
NO LAUKU SĒTASNO LAUKU SĒTAS
LĪDZ GALDAMLĪDZ GALDAM

MiniEduAgri: komiksi un interaktīvas spēles stratēģijas “No lauku sētas līdz galdam” skaidrošanai 
sākumskolas skolēniem

2023-2-LV01-KA210-SCH-000174107



     Re iz  klusā un skaistā lauku ciematā dzīvoja meitene vārdā El īna.  V iņa dzīvoja nel ielā mājiņā p ie
l ielām pļavām un mežiem,  kur ik  rītu pār koku zariem spīdēja saule  un v isos gadalaikos dziedāja
putni .  El īna v ienmēr bija  sapņojusi  par l ielu fermu,  kurā varētu strādāt un rūpēties par dzīvniekiem.
Viens no v iņas l ielākajiem sapņiem bija uzsākt cāļu audzēšanu.
      V iņa zināja,  ka tas prasīs laiku un paciet ību,  taču v iņa bija  gatava smagi  strādāt,  lai  sasniegtu
savu mērķi .  Kādā pavasara rītā El īna devās ciemos pie  kaimiņienes,  kura jau labu laiku audzēja v istas.
Kaimiņiene,  vārdā Maruta,  b i ja  ļoti  z inoša un laipna.  V iņa El īnai  parādīja,  kā būvē p irmos būrus,  kā
nodrošināt cāļ iem piemērotu barību,  kā rūpēties par savu vesel ību.  "Neuztraucies,  meit iņ,  v iss sākas
ar v ienu olu,"  te ica Maruta,  parādot El īnai  dažādās cāļu šķirnes.  "Kad sāksiet  ar v ienu olu,  jūs
būsiet  soli  tuvāk savai  saimniecībai ."  Mājās El īna atgriezās ar l ielu satraukumu.  V iņa nopirka dažas
vistas un uzcēla tām nel ielu,  ērtu būrīt i ,  ko ieskauj  ziedi  un koku zari .  V iņa ar l ielu mīlestību rūpējās
par cāļ iem –  baroja,  t īr īja  būrus un rūpējās,  lai  dējējv istas būtu drošībā.  
     Pēc pāris nedēļām,  pavasara saule i  s ildot,  El īna atrada p irmo olu.  V iņas acis mirdzēja,  turot
rokās šo dārgumu.  Tas bija  t ikai  sākums,  taču v iņa juta,  ka tas ir  l iels solis  ceļā uz v iņas sapņa
piep ildījumu.  Ar katru dienu El īna arvien vairāk rūpējās par savām vistām. V iņa pamanīja,  ka dažas
vistas dēj  vairāk olu nekā citas,  un v iņa sāka mācīt ies,  kā rūpēties par katru no tām atsevišķi .  V iņas
mazie  cāļ i  sāka augt,  un t ie  kļuva par v iņas l ielāko lepnumu.  Kad El īna bija  izve idojusi  nel ielu,  bet
vesel īgu putnu fermu,  v iņa sāka p ievērsties fermas attīstībai .

NO LAUKU SĒTAS LĪDZ GALDAMNO LAUKU SĒTAS LĪDZ GALDAM



      Viņa saprata, ka ar olām vien nepietiks, lai veidotu stabilu saimniecību. Viņai vajadzēja domāt arī par

gaļu, par to, kā nodrošināt vistas, lai tās būtu veselas un spētu dot ne tikai olas, bet arī labus gaļas

produktus. Elīna iegādājās vēl vairāk vistas, pievienoja arī dažus gaiļus, un viņas saimniecība sāka augt.

Viņai bija daudz darba — katru dienu viņa tīrīja būrus, rūpējās par vistu barību, un pat sāka piedāvāt savus

produktus vietējos tirgos. Viņa bija lepna par to, kā viņas darbs aug, un kā saimniecība kļuva par daļu no

vietējās kopienas dzīves. No lauku sētas līdz galdam.

  Gadiem ejot, Elīna bija ne tikai izveidojusi veiksmīgu vistkopības saimniecību, bet arī iemācījusies, kā

izmantot savus produktus, lai gatavotu gardus ēdienus. Viņas mājās bieži smaržoja vistas zupa un ceptas

vistas filejas, kas bija gatavotas no viņas pašas izaudzētajiem putniem. Viena no viņas populārākajām

receptēm bija īpašie vistas salāti, kas tika pasniegti ciemata svētkos. Visi zināja, ka šie salāti ir īpaši — tie

bija veidoti no vietējo vistu olām un gaļas, kas bija audzētas ar mīlestību un rūpēm. Laiks, kas turpinās. 

      Gadu gaitā Elīna kļuva par ievērojamu saimnieci, kuru cienīja visā ciemā. Viņas saimniecība bija krietni

augusi, bet viņa vienmēr atcerējās savus pirmos soļus — to brīdi, kad viņa saņēma pirmo olu un saprata, ka

sapnis par saimniecību ir iespējams. Viņa turpināja rūpēties par vistām un saviem dzīvniekiem ar tādu pašu

aizrautību un mīlestību kā pirmajā dienā. Un tā, no maza lauka un vienas olas, Elīna veidoja saimniecību, kas

nesa ne tikai ienākumus, bet arī prieku un gandarījumu — gan viņai, gan visiem, kas baudīja viņas rūpīgi

audzētos produktus. No lauka, līdz karotītei — tā Elīna pārveidoja savus sapņus par realitāti, un kļuva par

iedvesmu ikvienam, kas meklē ceļu no darba un mīlestības līdz iznākumam, ko var uzlikt galdā. Un pasaka

turpinās...
     Un pasaka turpinās... 

NO LAUKU SĒTAS NO LAUKU SĒTAS LĪDZ GALDAMLĪDZ GALDAM



Kādu dienu man būsliela ferma, pilnaar dzīvniekiem!



Soli pa solim
tu sasniegsi
savu mērķi

sāc ar
vienu olu!



ELĪNA MĀCĀS RŪPĒTIES PAR VISTĀM UN SAGATAVO
TĀM MĀJAS

ES TO
VARU!



NO LAUK SĒTASNO LAUK SĒTAS  LĪDZ GALDAM!LĪDZ GALDAM!

CĀĻI BŪS LAIMĪGI UN DROŠĪBĀ!





TAS IR TIKAI
SĀKUMS, BET ES

JAU JŪTU, KA
SAPNIS PIEPILDĀS!



JĀ!

KATRS MAZAIS SOLIS
MANI TUVINA MANAI

LIELAJAI SAIMNIECĪBAI!



ELĪNAS
SAIMNIECĪBA IR
KRIETNI AUGUSI!



KATRU DIENU...KATRU DIENU...
ELĪNA ARVIEN VAIRĀKELĪNA ARVIEN VAIRĀKRŪPĒJĀS PARRŪPĒJĀS PAR  SAVĀM VISTĀM SAVĀM VISTĀM !!



VIŅAI BIJA DAUDZ
DARBA - 

KATRU DIENU VIŅA
TĪRĪJA BŪRUS,

RŪPĒJĀS PAR CĀĻU
BARĪBU UN PAT SĀKA

PIEDĀVĀT SAVUS
PRODUKTUS VIETĒJOS

TIRGOS.



šīs tiešām ir 
garšīgākās olas 

un gaļa visā 
ciematā!

es ražošu 
garšīgākās 

olas un gaļu...



ELĪNAS SĒTA KĻŪST SLAVENA VISĀ CIEMĀELĪNAS SĒTA KĻŪST SLAVENA VISĀ CIEMĀ



 MĀJĀS GATAVOTI
PRODUKTI IR 

-AUGSTAS
KVALITĀTES
- UNIKĀLI
- VESELĪGI
- DABĪGAS
IZCELSMES



VISI MANI PRODUKTI IR
RADĪTI AR MĪLESTĪBU

UN RŪPĒM!



NO MAZAS OLAS L ĪDZ L IELAI  FERMAI  -  V ISS SĀKAS AR SAPNI  UN DARBU!





SĀC AR VIENU OLU, 
TĀPAT KĀ ES, 

UN AR PACIETĪBU 
VAR SASNIEGT 
LIELAS LIETAS!

ES GRIBUDARĪT TIEŠITĀPAT KĀ
TU!



ILGTSPĒJĪGAS
TEHNOLOĢIJAS

NE TIKAI
PALĪDZ DABAI,

BET ARĪ
SAMAZINA
IZMAKSAS!



ELĪNAS SAIMNIECĪBĀ RAŽOTĀ 
PRODUKCIJA IR VESELĪGA 
UN TĀPĒC ĻOTI PIEPRASĪTA



JŪSU PRODUKTI IR
VISLABĀKIE! 

ES KATRU NEDĒĻU NĀKU
UZ TIRGU PĒC TAVĀM

OLĀM!

E L Ī N A


